
MUHASEBE YETKİLİLİĞİ 

Bugün Maliye Bakanlığı tarafından bir Muhasebe Yetkilisi Sertifikası sınavı daha yapıldı. 

Önümüzdeki günlerde binlerle ifade edilen sayıda yeni arkadaşımız Muhasebe Yetkilisi 

Sertifikasına sahip olacak. Kamu Muhasebecisi ordusuna nefer olacak. Kamu muhasebeciliği 

mesleğinde birlikte saf tuttuğumuz arkadaşlarımızın sayısında önemli bir artış daha olacak. 

Şimdiden hepsine hayırlı olsun dileklerimi iletmek istiyorum.  

Bilindiği üzere, kamu muhasebeciliği işi ülkemizdeki az sayıdaki sertifikalı işlerden birisidir. 

Kamu muhasebeciliği dünyada da hatırı sayılır prestijli çok ciddi işlerden birisidir. Kamu 

muhasebecileri “İç Kontrol Sisteminin” en önemli alanlarından bir tanesini oluşturan mali 

raporların güvenilirliğinin teminatını oluşturur.  

Ülkemizde, Kamu Mali Yönetim Reformu kapsamında, teorik olarak alt yapısı son derece 

güçlü, tahakkuk bazlı bir muhasebe sistemi kuruldu. Muhasebe sisteminde yaşanılan bu 

dönüşüm ülkemiz kamu yönetiminin yaşadığı önemli dönüşümlerdendir. Bu çalışmalar 

içerisinde bulunmuş olmaktan hayatım boyunca kıvanç duyacağım. Bu dönüşümün 

sürdürülmesi için daha sonra toplantı, sunum, makale, kitap, web sayfası gibi faaliyetlerde 

bulunduğum gibi kurumsallaşmaya katkı amaçlı Kamu Muhasebe Enstitüsü’nü de kurdum. 

Bundan sonra da bu dönüşüme omuz vermeye devam edeceğim. 

Muhasebe sisteminde tasarlanan bu büyük dönüşümün önemli bir parçasını da kamu 

muhasebe birimlerinin kurumsal yapısının kuvvetlendirilmesi oluşturmaktadır. Sertifikalı 

muhasebe yetkilisi, iyi muhasebe ve raporlama bilen muhasebe elemanları, çalışma ve iş 

güvencesi, otomasyon, iyi bir özlük rejimi, iş motivasyonu bu kurumsal kapasitenin 

güçlendirilmesinin alt unsurlarını ifade etmektedir. Maalesef bu hususlarda istenilen noktaya 

gelinememiştir.  

Gün geçememektedir ki, muhasebe yetkililerinden bu hususlarla ilgili dilek, öneri ve 

şikayetlerini ifade eden ileti almayayım.   

Bu sınav vesilesiyle, muhasebe yetkililiği için yapılması gereken ve herkesçe de bilinen 

hususları bir daha dillendirmek istedim. Bu artık benim için bir görev haline gelmişti. Bu 

yazacaklarım malumun ilanı kabilinden olmakla birlikte, yine fincancı katırlarını ürkütecektir.   

1- Muhasebe yetkilisi sertifikası çalışanı olan bir kamu idaresinde, sertifikasız birini 

çalıştırma imkanı getiren yasal düzenleme yürürlükten kaldırılmalıdır.  

2- Muhasebe yetkililerinin görevlerini yaparken, baskı altında kalmasına neden 

olabilecek veya iş güvencesi riski oluşturabilecek hususlarda düzenlemeler yapılmalı 

ve muhasebe yetkilileri üst yönetici karşısında güçlendirilmelidir. Bu anlamda, 

muhasebe yetkililerinin, tüm kamuda bir şekilde Maliye Bakanlığı ile 

ilişkilendirilmesine ilişkin teorik tartışmanın yapılmasında fayda vardır.  

3- Muhasebe yetkililiği daha iyi bir özlük rejimine tabi olmalı ve sertifikalı görev yapmış 

olmak ödüllendirilmelidir. Bir öneri olarak sertifikalı muhasebe yetkililerinin ek 

göstergesi 3.000 puana yükseltilirken özel hizmet tazminatlarının da yüzde 50 zamlı 

ödenmesi uygulanmasına geçilmelidir. Ancak, bu ödüllendirmeler karşılığında mali 



raporların güvenilirliğinde yaşanabilecek sorunlar noktasında, idari para cezaları ile 

cezalandırma mekanizmalarını barındıran bir sistem kurulmalıdır.     

4- Muhasebe yetkilisi sertifika sınavı, mali müşavirlik sınavı ile eşdeğer alınıp belirli 

süreler sertifikalı muhasebe yetkilisi olarak fiilen görev yapanların otomatik olarak 

mali müşavir olabilmesine imkan getirilmeli, bunun mümkün olamaması durumunda 

ise bu sürelerin stajdan sayılarak doğrudan mali müşavirlik sınavlarına giriş hakkı 

tanınmalıdır.  
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